
 
�

����������	
������
�����	
�	�

�������
���	
��
�

���������
�����������������������������������
���������� ���������������������������������������

� ������������������ � �� ���� �!"# "�  $� � � ������������������ %&�� ����  %�##��  $� �

� �

OGGETTO:     Esito indagine di mercato per la fornitura di piccole attrezzature per il Laboratorio di 
Oncologia Sperimentale dell’Istituto. 

� �

�

L’anno duemilanove il giorno ventisette nel mese di ottobre nel proprio Ufficio, 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  GESTIONE DEL  PATRIMONIO 
Dott. Giovanni Molinari 

 
Visto che: 

�� con nota prot. n. 399 del 25 maggio 2009, il Direttore Scientifico – Dott. Angelo Paradiso ha inoltrato a questa Area 
la richiesta formulata dalla Dott.ssa Stefania Tommasi relativa all’acquisizione di piccole attrezzature per il 
Laboratorio di Oncologia Sperimentale; 

�� con la medesima nota, il Direttore Scientifico ha informato che la spesa presunta di circa �1.350,00 IVA inclusa 
graverebbe sui fondi del Finanziamento Formazione Professionale in “Data Administrator esperto di Analisi e Gestione 
di Database per servizi e applicazioni biomedicali” P.O.R. Puglia 2000/06, giusta deliberazione n. 221 del 23/4/2009; 

 

A seguito della predetta nota, questa Area ha provveduto: 

�� a richiedere rispettivamente alla Ditta CHEMIC A.L.S., con nota prot. n. 9965 dell’8/10/2009, la conferma dell’offerta 
n. 195 del 28/1/2009 relativa all’acquisto di n. 1 BLOCCO #11 mm 28 posti EPPENDORF 1.5-2 ml (art. MP.03.1007)  
e alla Ditta FARMALAB, con nota prot. n. 9966 dell’8/10/2009, la conferma dell’offerta 090114/02/D del 14/1/2009 
relativa all’acquisto di n. 1 STARTER KIT comprensivo di 3 pipette di diversi volumi (0,5-10µl – 20-200µl)+supporto 
per 3 pipette + 3 rack di puntali compatibili (cod. SK-03XX), già inoltrate per le vie brevi alla Dott.ssa Tommasi; 

�� ha invitato, inoltre, la Ditta FARMALAB, con la citata nota prot. n. 9966 dell’8/10/2009, a formulare la migliore offerta 
sconto in ordine all’acquisizione di n. 1 Agitatore per Microtiter a vibrazione rotatoria predisposto per 4 micropiastre; 

Rilevato che le citate ditte hanno così riscontrato le richieste formulate: 

Ditta Descrizione Offerta  Importo 
IVA esclusa 

Importo 
IVA inclusa 

���������	�

�� � � 
 �� ��� � � � � � � � � � � � � � � ��� �� � �� � � � � �
� �� �� �� �� ! "����� �# $ �� # # % &�

� ' � �( ) ��� � *� *� # # ' �
 + � 
,) "� ! �! ��
�( ! �! �� # *' *# ' &�

� 60,00 � 72,00 

� �� ����
 � 
��� �	- �� - �� �. �- �
# ' # � � / *# � *� �( ) ��� / *� *� # # ' �
 + � 
,) "� ! �! ��
�( ! �! �� � *' *# ' &�

� 390,00 � 468,00 

� �� ����
 �

��� ��0 �- �- � � ��� �� ����� � � ��	- � �� � �- - ��
� � � � 1 - - � ���2��	��&�3��� � ��% � � �
 / ����� � � ��	- � �&�

# ' # ' � � *# � *� �( ) ��� � *' *� # # ' � � 488,00 � 585,60 

Totale fornitura� � 938,00 � 1.125,60 
 

Rilevato, altresì, che la spesa complessiva di � 1.125,60 IVA inclusa rientra nella disponibilità attribuita dal Direttore 
Scientifico in ordine all’acquisto delle piccole attrezzature su descritte, giusta nota prot.n.399 del 25/5/2009, e trova 
capienza sui fondi del Finanziamento Formazione Professionale in “Data Administrator esperto di Analisi e Gestione di 
Database per servizi e applicazioni biomedicali” P.O.R. Puglia 2000/06, giusta deliberazione n. 221 del 23/4/2009; 

�����'�	��'�	���(��	)�

��
�	�	���*�

�����'�	������+	)��	���+'�����+���������

�+��
��,�+	�

)���-�.������/�# �0�! #�1�2����

�
�

�

2����
 



 
Visto il comma 11 dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.ii.mm., che disciplina le acquisizioni di 

servizi e forniture inferiori a ventimila euro; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- di affidare la fornitura in oggetto alle Ditte sotto citate e con gli importi di seguito assegnati: 
 
 

Descrizione Offerta  Importo 
IVA esclusa 

Importo 
IVA inclusa 

������

� � � 	 �� ��
 � � 
�� � � 
 �� ��� � � � � � � � � � � � � � � ���
�� � �� � � � � �� �� �� �� �� ! "����� �# $ �� # # % &�

� ' � �( ) ��� � *� *� # # ' �
 + � 
,) "� ! �! ��
�( ! �! �

� # *' *# ' &�
4 �5 # 6# # � 4 �% � 6# # �

Totale fornitura � 60,00 � 72,00 
 
 

Descrizione Offerta  Importo 
IVA esclusa 

Importo 
IVA inclusa 


��� �	- �� - �� �. �- �

# ' # � � / *# � *� �( ) ��
� / *� *� # # ' �

 + � 
,) "� ! �! ��
�( ! �! �
� � *' *# ' &�

4 �$ ' # 6# # � 4 �/ 5 � 6# # �������

� �
 	 �
 �� �


��� ��0 �- �- � � ��� �� ����� � � ��	- � ��
 � �- - �� � � � � 1 - - � ���2��	��&�3��� � ��
% � � � / ����� � � ��	- � �&�

# ' # ' � � *# � *� �( ) ��
� � *' *� # # ' �

4 �/ � � 6# # � 4 �� � � 65 # �

Totale fornitura � 878,00 1.053,60 
 

- di precisare che la spesa complessiva di � 1.125,60 (IVA inclusa) trova capienza sui fondi del Finanziamento 
Formazione Professionale in “Data Administrator esperto di Analisi e Gestione di Database per servizi e applicazioni 
biomedicali” P.O.R. Puglia 2000/06, giusta deliberazione n. 221 del 23/4/2009, incamerata nelle casse dell’Ente per 
l’anno 2009 al conto n. 01011000225 epigrafato “Attrezzature sanitarie destinate alla ricerca”; 

- conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO L.241/1990 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 
 

IL DIRIGENTE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Giovanni Molinari 
 



 
 
_________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  03.11.2009   al   in corso 
 
Bari,    03.11.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
�

 


